2026年 2月 25日

各 位

会社名 ＡＲＥホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 東浦 知哉

 (コード番号 5857 東証プライム市場)

問合先責任者 企画部長 西藤 慈郎

 (TEL 03-6270-1833)

「大規模成長投資補助金」交付決定に関するお知らせ

当社の完全子会社であるアサヒプリテック株式会社は、経済産業省が実施する「中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化

等の大規模成長投資補助金」におきまして、「貴金属リサイクル能力の拡張（以下「本事業」という）」が採択され、交付金額が

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、「中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化等の大規模成長投資補助金」の詳細につきましては、ウェブサイト

（https://seichotoushi-hojo.jp）をご参照ください。

記

1. 補助金の内容

補助事業の名称 中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化等の大規模成長投資補助金

申請事業者 アサヒプリテック株式会社

補助事業に要する経費 6,167,208,792円

補助金の上限額 1,911,333,332円

対象事業 貴金属リサイクル能力の拡張

※ 交付時期は 2026年3月～2027年12月を予定しております。補助対象経費及び補助金については、実績に応じて

変動いたします。

2. 補助事業の目的

当社は 2024年 4月に公表した「中長期ビジョン」において、「新分野の開拓」及び「生産能力の強化」を成長戦略として

掲げており、本事業は同戦略に基づき、拡大が見込まれる貴金属需要への対応及び生産体制の強化を目的とするもの

です。

基幹工場である坂東工場では、製造設備の増強や新元素に対応する設備の新設を通じて、生産性の向上及び新市場

への進出を図り、安定的な資源供給の実現を目指します。特に、今後需要の拡大が見込まれる PGM（白金族元素）につ

いては、関連設備の増強を通じて国内のリサイクル能力を強化し、資源の輸入依存の低減に貢献してまいります。

また、関連する各工場や試験・分析機能を担うテクノセンターにおいても、設備増強や自動化・省力化投資を進めるこ

とで、生産能力の向上や製造工程全体の効率化を図り、貴金属リサイクルの高度化を通じた、持続的な資源供給体制の

構築を目指します。

3. 今後の業績への影響

対象となる生産設備は 2027 年 3 月期から稼働開始となるため、本件の当期業績に与える影響は軽微と見込んでい

ます。今後の進捗状況等により、業績に影響を与える事象が発生すると判断した場合、速やかに開示いたします。

以 上

https://seichotoushi-hojo.jp/